AKTI I THEMELIMIT
(1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR)
Duke u bazuar ne Ligjin Nr.7512,date 10.08.1991 "Per sanksionimin ¢ mbrojtjen ¢
prones private,te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimit",ne ligjin Nr. 7632,date 4.11.1992 "Per dispozitat ge rregullojne pjesen e
pare te kodit tregtar";ligjin Nr.7638,date19.11.1992 "Per shogerite tregtare”;si dhe ne
ligjiin Nr.7667,date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shogerite tregtare”, une MARK KUSHI i datelindjes 01.02.1966,
lindur dhe banuese ne Shkoder, THEMELO] shogerine “K.M. KONSTRUKSION "
sh.p.k.
LLOJI I SHOQERISE
Kjo shogeri do te jete "Shogeri Tregtare” e formes "Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar (sh.p.k.)"
: KOHEZGJATIJA

Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete PA AFAT.
EMERTIMI TREGTAR

Kjo shoqeri do te quhet " K.M, KONSTRUKSION "sh.p.k. Shoqeria ka dhe
vulen e saje drejtekendore ne te cilen shkruhet “K_M. KONSTRUKSION sh.p.k.-
Shkoder-Albania“.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shogerie eshte:

“Te gjitha lojet ¢ projektimeve dhe punimeve te ndertimit te
parashikuara per tu licensuar nga ministria e puneve publike, transportit dhe
telekomunikacionit.(Emertimi i ministrise varion sipas ndryshimeve qe peson me
vone), dhe konkretisht : _

1. GERMIME DHEU ME PUNIME EVENTUALE MURATURE E
BETON ARME-PRISHJE DHE PUNIME NE TOKE TE
GERMUAR,

2. PRODHIM MATERIALE NDERTIMI
a) Prodhim materiale inerte-gure.

b) Prodhim geramike-tulla-tjegulla-fajance.

¢) Prodhim elemente betoni ¢ betonarme te zakonshem-paranderur-
gure dekorativ,

d) Prodhim materiale lidhes gelgere-allgi-cemento,

¢} Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike.

3. NDERTIME CIVILE DHE EKONOMIKE
a) Ndertime civile-industriale-turistike-bujqesore deri ne 5 kate.
b) Ndertime civile-industriale-turistike-bujqesore mbi 5 kate-

Rikonstruksione.
¢} Ndertim banese me skelet mbi 8 kate.

4. NDERTIME RRUGORE.,

a) Ndertim rruge kategoria IV dhe V.
b) Ndertim rruge kategoria III dhe II-L.



c) Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, mlerr.'im mbi
shtresa rrugore. '
d) Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte.
5. NDERTIME HEKURUDHORE.
a) Punime hekurudhore.
b) Punime speciale te shinave dhe traversave.
¢) Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit.
6. NDERTIM URA DHE VEPRA ARTL
a) Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m,
b} Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m-Estakada-ura metalike-te
varura,
¢} Ndertim tunele rrugore-hekurudhore.
7. NDERTIME DETARE
a) Ndertime portuale-bankina-basena-pontile.
b) Punime thellimi-drenimi.
8. NDERTIME HIDRAULIKE E HIDROTEKNIKE
a) Ndertim ujesjelles-kanalizime-kanale e impjante vaditje.
b) Punime mbrojtje te sistemit hidraulik-¢cimentime ctj.
¢) Ndertim impjante te trajtimit te ujit.
d) Ndertim vajsjelles-gazsjelles-naftesjelles.
¢) Ndertim diga-damba deri ne 10 m.,
f) Ndertim galeri-tunele.
g) Ndertim diga te larta.
9. VEPRA TE VECANTA E PUNIME SPECIALE
a) Sillose, kulla, kulla uji etj, b/a-metalike.
b) Perforecime themeli e punime nen tokesore.
¢) Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujerat,
d) Themele te vecanta.
e) Puse-gpime gjeologo inxhinjerike-¢pime per uje.
10. PUNIME RESTAURIMI
a) Restaurimi i ndertesave monument kulture.
b) Punime restaurimi ne vepra arkeologjike.
11. PUNIME KARPENTERIE
a) Druri.
b) Metali.
12. IMPIANTE TEKNOLOGJIKE DHE TE VECANTA
a) Instalimi i impianteve ngritese dhe transportuese (ashensore,
shkalle levizese, transportues ne pergjithesi)- mirembajtja e tyre.
b) Instalimi i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit-
mirembajtja e tyre,
¢) Instalimi i impjanteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare-
mirembajtja e tyre.
d) Instalimi i impjanteve pneumatike, te sigurimit te kontrollit-
mirembajtja e tyre.
¢) Instalimi i materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami etj.
f) Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra
zZjarrit. '
g) Instalimet e impjanteve nen presion-mirembajtja e tyre.
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13. PUNIME MONTIMI NE IMPIANTET E PRODHIMIT DHE
SHPERNDARJES SE ENERGJISE.
a) Centrale hidraulike-prova me ngarkese.
b} Centrale pneumatike-prova me ngarkese.
¢) Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative,
d) Instalime per n/stacionet-kabinat ¢ transformatoreve-linjat e T.N.
¢ te mesem.
e) Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike te T.U., linjave per
telefoni, radiotelefoni, televizive, citofoni-miremba jtja e tyre.
14. PUNIME SHERBIMI.
a) Punime ne siperfage te gjelberta parge-pyll parge.
b} Pastrimi i siperfageve urbane.
¢) Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale.
d) Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbanc-ndrigimi e
sinjalizimi Urban.
15. PUNIME TOPOGJEODEZIKE.
a) Rivelime topografike.
b) Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike.
¢) Punime speciale gieodezike, rrjeta mbeshtetese, gendrueshmeri
terrenesh. -
_ d) Punime fotogrametrike-hartografike.
Tregtimi me shumice ¢ pakice, eksport-import te artikujve te ndryshem
industrial - - (kancelari dhe artikuj shkollore, etj), i artikujve ushgimore,
hidrosanitare, goma makinash, materiale ndertimj ( si gemento, llac, gelgere,
hekur, pllaka, tjegulla, tulla, blloge, skele, armatura e gjithcka ge lidhet me
ndertimin), elektroshtepiake, elektrike, tekstile dhe konfeksione, makineri ¢
paisje.”.
SELIA E SHOQERISE

Kjo shogeri do te kete seline e vet ne adresen: Lagje Vasil Shanto, Rruga
Franc Nobgaj, Shkoder.

KAPITALI THEMELTAR

Shuma e kapitalit themeltar te kesaj shogerie eshte 100.000. (Njeqindmijc )
leke te reja.Ortaku i vetem zoteron 100 % te kuotave te shoqerise.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

. Shoqeria administrohet nga nje administrator i vetem i cili eshte dhe ortakuy i
vetem i kesaj shoqerie MARK KUSHI
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Sot me daten / (.02. OG  ne zyren e Noterise Shkoder dhe para meje
noterit se kesaj zyre- u paragit personalisht themeluesi i MARK KUSHI i datelindjes
01.02.1966, lindur dhe banuese ne Shkoder, per identitetin e te cilit u sigurova ne
baze te pasaportes s¢ tije personale me nr. 0312485 dhe pasi u binda se ky ka zotesi tc
plote per te vepruar, vertetova nenshkrimin e mesiperm.

LE NOTERI

[



STATUTI
(I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUF [ZUAR)

Duke u bazuar ne ligjiin Nr. 7632,date 4.11.1992 "Per dispozitat qe rregullojne pjesen
¢ pare te kodit tregtar";ligjin Nr.7638,date19.11.1992 "Per shogerite tregtare":si dhe
ne ligjin Nr.7667,date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shogerite tregtare une MARK KUSHI i datelindjes 01.02.1966, lindur
dhe banuese ne Shkoder, me vullnetin tim te [ire nenshkruaj kete statut.

FORMA E SHOQERISE
NENI |
Kjo shogeri do te jete "Shoqeri Tregtare” e formes "Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar (sh.p.k.)"
KOHEZGJATIA
NENI 2
Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete PA AFAT.,

EMERTIMI TREGTAR
NENI 3
‘ Kjo shogeri do te quhet " K. M. KONSTRUKSION "sh.p.k. Shoqeria ka dhe
vulen e saje drejtekendore ne te cilen shkruhet “K.M. KONSTRUKSION sh.p.k.-
Shkoder-Albania“,

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shoqerie eshte:

“Te gjitha llojet e projektimeve dhe punimeve te ndertimit te
parashikuara per tu licensuar nga ministria e puneve publike, transportit dhe
telekomunikacionit.(Emertimi i ministrise varion sipas ndryshimeve ge peson me
vone), dhe konkretisht : '

1. GERMIME DHEU ME PUNIME EVENTUALE MURATURE E
BETON ARME-PRISHJE DHE PUNIME NE TOKE TE
GERMUAR.

2. PRODHIM MATERIALE NDERTIMI
a) Prodhim materiale inerte-gure.

b) Prodhim qeramike-tulla-tjegulla-fajance,

¢} Prodhim elemente betonij e betonarme te zakonshem-paranderur-
gure dekorativ.

d) Prodhim materiale lidhes gelgere-allgi-cemento.,

¢) Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike.

3. NDERTIME CIVILE DHE EKONOMIKE
a) Ndertime civile-industrialc-turistike-bujqesore deri ne 5 kate,
b) Ndertime civile—industriale-turistike-bujqesore mbi 5 kate-

Rikonstruksione.
¢} Ndertim banese me skelet mbi 8 kate,

4. NDERTIME RRUGORE.

2) Ndertim rruge kategoria IV dhe V.
b) Ndertim rruge kategoria I1I dhe I1-I.
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¢) Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi
shitresa rrugore.

d) Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte.

NDERTIME HEKURUDHORE.

a) Punime hekurudhore.

b) Punime speciale te shinave dhe traversave.

¢) Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit.

. NDERTIM URA DHE VEPRA ARTL

a) Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m.

b) Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m-Estakada-ura metalike-te
varura.

¢) Ndertim tunele rrugore-hekurudhore.

NDERTIME DETARE

a) Ndertime portuale-bankina-basena-pontile.

b) Punime thellimi-drenimi.

NDERTIME HIDRAULIKE E HIDROTEKNIKE

a) Ndertim ujesjelles-kanalizime-kanale ¢ impjante vaditjc.

b) Punime mbrojtje te sistemit hidraulik-cimentime etj.

¢) Ndertim impjante te trajtimit te ujit.

d) Ndertim vajsjelles-gazsjelles-naftesjelles.

e) Ndertim diga-damba deri ne 10 m.

f) Ndertim galeri-tunele.

g) Ndertim diga te larta.

VEPRA TE VECANTA E PUNIME SPECIALE

a) Sillose, kulla, kulla uji etj, b/a-metalike.

b) Perforecime themeli e punime nen tokesore.

¢) Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujerat.

d) Themele te veganta.

¢) Puse-gpime gjeologo inxhinjerike-¢pime per uje.

PUNIME RESTAURIMI

a) Restaurimi i ndertesave monument kulture.

b) Punime restaurimi ne vepra arkeologjike.

PUNIME KARPENTERIE

a) Druri.

b) Metali.

IMPIANTE TEKNOLOGJIKE DHE TE VECANTA

a) Instalimi i impianteve ngritese dhe transportuese (ashensore,
shkalle levizese, transportues ne pergjithesi)- mirembajtja e tyre.

b) Instalimi i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit-
mirembajtja e tyre.

¢) Instalimii impjanteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare-
mirembajtja e tyre.

d) Instalimi i impjanteve pneumatike, te sigurimit te kontrollit-
mirembajtja e tyre.

¢) Instalimi i materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami etj.

f) Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra
zjarrit.

g) Instalimet ¢ impjanteve nen presion-mirembajtja e tyre.




13. PUNIME MONTIMI NE IMPIANTET E PRODHIMIT DHE
SHPERNDARJES SE ENERGJISE.
a) Centrale hidraulike-prova me ngarkese,
b) Centrale pneumatike-prova me ngarkese,
¢) Impiante per prodhimin ¢ energjise nga burime alternative.
d)} Instalime per n/stacionet-kabinat e transformatoreve-linjat ¢ T.N.
¢ te mesem,
e¢) Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike te T.U., linjave per
telefoni, radiotelefoni, televizive, citofoni-mirembajtja e tyre.
14. PUNIME SHERBIMI.
a) Punime ne siperfaqe te gjelberta parge-pyll parqe.
b) Pastrimi i siperfageve urbane.
¢) Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale,
d) Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane-ndrigimi ¢
sinjalizimi Urban.
15. PUNIME TOPOGJEODEZIKE.
a) Rivelime topografike.
b) Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike.
¢) Punime speciale gjeodezike, rrjeta mbeshtetese, qendrueshmeri
terrenesh.
d) Punime fotogrametrike-hartografike.
Tregtimi me shumice e pakice, eksport-import te artikujve te ndryshem
industrial ( kancelari dhe artikuj shkollore, etj), i artikujve ushqimore,
hidrosanitare, goma makinash, materiale ndertimi ( si gemento, llag, gelqere,
hekur, pllaka, tjegulla, tulla, blloge, skele, armatura ¢ gjithcka qe lidhet me
ndertimin), elektroshtepiake, elektrike, tekstile dhe konfeksione, makineri e
paisje.”.

SELIA E SHOQERISE
NENI 5

Kjo shogeri do te kete seline e vet ne adresen: Lagje Vasil Shanto, Rruga
Franc Nobgaj, Shkoder.

KAPITALI THEMELTAR
NENI 6
Shuma ¢ kapitalit themeltar te kesaj shogerie eshte 100.000. (Njeqindmije )
leke te reja.

NENI 7
Ortaku i vetem i kesaj shogerie zoteron 100 % te kuotave te shogerise.

_ NENI 8
' "Pyeset ¢ kapitalit themeltar mund tu transferohen te treteve teresisht ose
pjeserisht,sipas ligjit.

FhL

z NENI 9
Organi vendimmarres i Shogerise eshte Asamblea ¢ Ortakut te Vetern.
Ajo vendos: -



Mbi ndryshimet ne aktin e themelimit dhe statut.

Mbi formimin e filialeve,degeve dhe perfagesive jashte shtetit.

Mbi rritjen apo zvoglimin e kapitalit themeltar.

Mbi ndryshimet ne objekt dhe mbi blerjen e pjeseve te kapitalit ne shoger:
te tjera.

Mbi transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar.

6. Mbi emerimin dhe revokimin e likujdatoreve.
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NENI 10 _
Shogeria administrohet nga nje administrator i vetem i cili eshte dhe ortaku i
vetem i kesaj shoqerie MARK KUSHI.

NENI 11
Shperberja shogerise mund te vije ne ¢do kohe dhe per ¢faredo aresyeje.
Me shperberjen e shogerise caktohen nje ose disa likujdatore duke u caktuar
atyre detyra konkrete.
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 12
_ Persa nuk eshte shprehur ne kete statut mund te behen plotesime ne te
ardhmen me vendim te asamblese se ortakut te vetem,

THEMELUESI

MARK KUSHI M% ’
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AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

ng Sot rﬁé’ daten }§-©2.0€  ne zyren e Noterise Shkoder dhe para meje
noterit ¢ kesaj zyre- u paraqit personalisht themeluesi i MARK KUSHI i datelindjes
01.02.1966, lindur dhe banuese ne Shkoder, per identitetin ¢ te cilit u sigurova ne
baze te pasaportes se tije personale me nr. 0312485 dhe pasi u binda se ky ka zotesi te
plote per te vepruar, vertetova nenshkrimin e mesiperm.
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